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Kontaktperson     2025-04-07 
Olivia Boström, olivia.bostrom@skekraft.se 
070-658 10 67 

Till: 
Energimarknadsinspektionen     
    

 

Ansökan om nätkoncessioner för linje enligt ellagen 
(1997:857) avseende två nya 36 kV ledningar i 
markkabelutförande mellan befintlig station TT1785 och ny 
station vid Wibax verksamhetsområde på Näsudden 

Ärende 

Skellefteå Kraft Elnät AB (nedan benämnt Skellefteå Kraft), organisationsnummer 556244–3951, 
ansöker härmed om nätkoncession för linje enligt ellagen (1997:857) avseende två nya 36 kV 
kraftledningar (littera L173S1 och L174S1) i markkabelutförande mellan befintlig station TT1785 norr 
om Skelleftehamn och en ny station vid Wibax verksamhetsområde på Näsudden, Skellefteå 
kommun. 

De två nya markförlagda 36 kV ledningarna kommer att bli cirka 2,6 kilometer långa. 

Bilaga A innehåller en koncessionskarta som visar sträckning för sökta ledningar. 
Bilaga B innehåller shapefil med respektive sträckning (Sweref 99 TM). 
 
Redovisningsenhet: RER00318 

Lokalisering: Skellefteå kommun, Västerbottens län. 

Sökt giltighetstid: Skellefteå Kraft ansöker om att koncessionen ska gälla tills vidare. 

Områdeskoncession: Skellefteå Kraft innehar områdeskoncessionen i området, beteckning 412KC.  

Syfte 

Syftet med de nya ledningarna är att förse tillkommande industrietablering med el. Wibax planerar 
att utöka sin verksamhet på Näsudden vilket kräver mer elektricitet. Med anledning av detta krävs de 
nya 36 kV ledningarna.  

Lokalisering 

De markförlagda 36 kV ledningarna kommer att bli cirka 2,6 kilometer långa och går mellan den 
befintliga stationen TT1785 och en ny station vid Wibax anläggning i Skelleftehamn. Ledningarna går i 
huvudsak längs med befintlig infrastruktur, förutom en sträcka på cirka 1 kilometer nordväst om 
Rudtjärn där sträckningen går genom skogsmark. Vid lokaliseringen av ledningarna har 
utgångspunkten varit att i största möjliga mån samlokalisera med befintlig infrastruktur, samt att gå 
kortast möjliga väg mellan stationerna men med beaktande av motstående intressen. För karta över 
sträckningen se Bilaga A och Figur 1 i Bilaga F i det Förenklade underlaget. 
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Tekniskt utförande 

De två nya markförlagda ledningarna kommer att ha en konstruktionsspänning på 36 kV och en 
nominell spänning på 33 kV och anläggs med varsitt kabelförband. Ledningarna förläggs i ett 
uppschaktat kabeldike med ett djup på cirka 0,9–1,2 meter och med en schaktbotten som är cirka 
2,5–3 meter bred. Vid ytan är schaktet cirka 4–5 meter brett. I schaktet förläggs 12 kV samt 
optokabel. För en utförligare beskrivning se avsnitt 3.2 Utförande i Bilaga F Förenklat underlag. 

Under anläggningsskedet kommer ett cirka 10 meter brett arbetsområde att fordras längs schaktet, 
dels som område för fordon och maskiner, dels för hantering av material och schaktmassor. Själva 
schaktet är vid ytan cirka 4–5 meter brett. 

I Bilaga D redovisas en teknisk beskrivning. 

I Bilaga E redovisas en kostnadsberäkning.  

Genomfört samråd  

Ett undersökningssamråd enligt 6 kap 23–25 §§ miljöbalken har genomförts med länsstyrelse och 
kommun, samt enskilt särskilt berörda. Samrådet hölls under december 2024 och januari 2025.  

Inkomna synpunkter har sammanställts i en samrådsredogörelse. Samrådsredogörelsen med 
Skellefteå Krafts bemötanden av inkomna yttranden redovisas i Bilaga F1 till Bilaga F Förenklat 
underlag. Samrådsredogörelsen har lämnats in till länsstyrelsen för beslut om verksamheten kan 
antas medföra betydande miljöpåverkan.  

Länsstyrelsen i Västerbottens län meddelade 2025-02-19 att verksamheten inte kan antas medföra 
en betydande miljöpåverkan, se Bilaga F2 till Bilaga F. Detta medför att inget avgränsningssamråd 
har genomförts och att ett förenklat underlag har tagits fram. 

Miljökonsekvenser och hänsyn 

De markförlagda 36 kV ledningarna blir cirka 2,6 kilometer långa och sträcker sig längs med en väg 
samt en befintlig ledningsgata. Under anläggningsskedet kan små tillfälliga effekter uppstå för 
omgivande intressen i och med ökade ljudnivåer och ökad trafik. Med anledning av att de nya 
ledningarna föreslås som markförlagda kablar, innebär den inte någon risk för människors hälsa och 
då kabelgatan i viss mån kan återväxas bedöms konsekvenserna av de nya markförlagda ledningarna 
som obetydliga under driftskedet för markanvändning, infrastruktur, rennäring, boendemiljö och 
friluftslivet. För naturmiljö bedöms konsekvenserna som små negativa. Den sökta sträckningen för 
ledningarna är förenlig med kommunens översiktsplan och bedöms sammantaget lämplig ur 
miljösynpunkt. Se Bilaga F Förenklat underlag för utförlig information om bedömda 
miljökonsekvenser för projektet. 

Ledningarna bedöms motsvara miljöbalkens krav att en verksamhet eller åtgärd som tar ett mark- 
eller vattenområde i anspråk ska etableras på en plats som är lämplig utifrån att ändamålet ska 
kunna uppnås med minsta intrång och olägenhet för människors hälsa och miljön.  

Fastigheter och markupplåtelser 

Flera fastigheter berörs av ledningarna. Fastighetsägare och rättighetsinnehavare finns listade i 
Bilaga G.  
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Tidplan 

Arbetet med att anlägga ledningarna kommer att påbörjas så snart tillstånd erhållits.  

 

Med vänlig hälsning 

 

Olivia Boström 
Skellefteå Kraft Elnät AB 

 

Bilagor: 

Bilaga A. Koncessionskarta  

  

Bilaga C. Teknisk beskrivning  

  

  

 

 

 

Bilaga F. Förenklat underlag  
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